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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010577           16/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       AMPÉRE           PR      157.650,0    30.000,0   127.650,0  19,03%       0,9000    0,9000    27.000,00 
       2       AMPÉRE           PR      115.955,0   115.955,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1350   131.608,92 
       3       APUCARANA        PR       21.479,0    21.479,0         0,0 100,00%       0,7972    0,8600    18.471,94 
       4       APUCARANA        PR       14.041,0    14.041,0         0,0 100,00%       0,8391    0,8391    11.781,80 
       5       BITURUNA         PR       26.000,0    26.000,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1600    30.160,00 
       6       CAMPO MOURAO     PR          567,0       567,0         0,0 100,00%       0,7972    0,7972       452,01 
       7       CAMPO MOURAO     PR        2.896,0     2.896,0         0,0 100,00%       0,8391    0,8391     2.430,03 
       8       CAMPO MOURAO     PR       94.885,0    85.000,0     9.885,0  89,58%       0,9000    1,0110    85.935,00 
       9       CHOPINZINHO      PR       38.462,0    38.462,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9300    35.769,66 
       10      PITANGA          PR      389.571,0   389.571,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   350.613,90 
       11      PRUDENTÓPOLIS    PR      261.344,0   261.344,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9700   253.503,68 
       12      PRUDENTÓPOLIS    PR      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1333   339.990,00 
       13      RONCADOR         PR       19.192,0    19.192,0         0,0 100,00%       0,7972    0,8825    16.936,94 
       14      SANTO ANTONIO    PR      179.039,0   179.039,0         0,0 100,00%       0,8391    0,9900   177.248,61 
       15      SAO JOAO         PR      313.842,0   313.842,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0333   324.292,94 
       16      TRES BARRAS DO   PR       81.108,0    30.000,0    51.108,0  36,99%       0,9000    0,9000    27.000,00 
       17      CRUZ ALTA        RS      155.582,0   155.582,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0510   163.516,68 
       18      CRUZ ALTA        RS       28.383,0    28.383,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0050    28.524,92 
       19      CRUZ ALTA        RS       15.526,0    15.526,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2000    18.631,20 
       20      FREDERICO        RS      526.244,0   420.000,0   106.244,0  79,81%       0,9000    0,9000   378.000,00 
       21      CAIBI            SC      466.977,0   400.000,0    66.977,0  85,66%       0,9000    0,9000   360.000,00 
       22      CANOINHAS        SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       23      ITA              SC      176.160,0   176.160,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9999   176.142,38 
       24      ITA              SC      180.000,0   180.000,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0100   181.800,00 
       25      NOVA ERECHIM     SC      288.480,0   288.480,0         0,0 100,00%       0,7972    1,0100   291.364,80 
       26      NOVA ERECHIM     SC      636.174,0   636.174,0         0,0 100,00%       0,8391    1,0222   650.297,06 
       27      XANXERE          SC      105.875,0   105.875,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0724   113.540,35 
       28      XANXERE          SC       78.130,0    78.130,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1666    91.146,46 
       Total Geral :                  4.673.562,0 4.311.698,0   361.864,0  92,26%                        4.286.159,29 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,9506 
                                Preço Máximo        1,2000          Media Ponderada         0,9941 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010577      16/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  IRMÃOS BOCCHI E CIA AMPÉRE       PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   157.650,0 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00BBSB     19,03% 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00         19,03% 
       2  IRMÃOS BOCCHI E CIA AMPÉRE       PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1350   115.955,0 
                                                                                                115.955,0    131.608,92BBM_PR  100,00% 
                                                                                                115.955,0    131.608,92        100,00% 
       3  CONAB 01            APUCARANA    PR FEIJAO ANAO CORES    0,7972  0,8600    21.479,0 
                                                                                                 21.479,0     18.471,94BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 21.479,0     18.471,94        100,00% 
       4  CONAB 01            APUCARANA    PR FEIJAO ANAO CORES    0,8391  0,8391    14.041,0 
                                                                                                 14.041,0     11.781,80BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 14.041,0     11.781,80        100,00% 
       5  COABIL              BITURUNA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1600    26.000,0 
                                                                                                 26.000,0     30.160,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 26.000,0     30.160,00        100,00% 
       6  CODAPAR             CAMPO MOURAO PR FEIJAO ANAO CORES    0,7972  0,7972       567,0 
                                                                                                    567,0        452,01BBSB    100,00% 
                                                                                                    567,0        452,01        100,00% 
       7  CODAPAR             CAMPO MOURAO PR FEIJAO ANAO CORES    0,8391  0,8391     2.896,0 
                                                                                                  2.896,0      2.430,03BBSB    100,00% 
                                                                                                  2.896,0      2.430,03        100,00% 
       8  CODAPAR             CAMPO MOURAO PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0110    94.885,0 
                                                                                                 85.000,0     85.935,00BBM_PR   89,58% 
                                                                                                 85.000,0     85.935,00         89,58% 
       9  DOTRASA 02          CHOPINZINHO  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9300    38.462,0 
                                                                                                 38.462,0     35.769,66BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 38.462,0     35.769,66        100,00% 
       10 MANCHUR E CIA LTDA  PITANGA      PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   389.571,0 
                                                                                                389.571,0    350.613,90BBM_PR  100,00% 
                                                                                                389.571,0    350.613,90        100,00% 
       11 IND E COM DE CEREAISPRUDENTÓPOLISPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9700   261.344,0 
                                                                                                261.344,0    253.503,68BBM_PR  100,00% 
                                                                                                261.344,0    253.503,68        100,00% 
       12 IND E COM DE CEREAISPRUDENTÓPOLISPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1333   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    339.990,00BBM_PR  100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010577      16/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                300.000,0    339.990,00        100,00% 
       13 MARIO MINIUK E CIA SRONCADOR     PR FEIJAO ANAO CORES    0,7972  0,8825    19.192,0 
                                                                                                 19.192,0     16.936,94BBSB    100,00% 
                                                                                                 19.192,0     16.936,94        100,00% 
       14 PERON FERRARI 02    SANTO ANTONIOPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,8391  0,9900   179.039,0 
                                                                                                 73.000,0     72.270,00BBM_PR   40,77% 
                                                                                                 66.039,0     65.378,61BBSB     36,89% 
                                                                                                 40.000,0     39.600,00BCMM     22,34% 
                                                                                                179.039,0    177.248,61        100,00% 
       15 COASUL 1            SAO JOAO     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0333   313.842,0 
                                                                                                 30.000,0     30.999,00BBM_GO    9,56% 
                                                                                                203.842,0    210.629,94BBM_PR   64,95% 
                                                                                                 80.000,0     82.664,00BBSB     25,49% 
                                                                                                313.842,0    324.292,94        100,00% 
       16 AG PAGE 01          TRES BARRAS  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000    81.108,0 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00BBM_GO   36,99% 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00         36,99% 
      Quantidade Ofertada PR  2.016.031,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,891 
      Quantidade Negociada ...1.827.388,0                                 1.833.195,44                        P.M.P.F. ..:      1,003 
       17 CESA                CRUZ ALTA    RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0510   155.582,0 
                                                                                                155.582,0    163.516,68BBM_PR  100,00% 
                                                                                                155.582,0    163.516,68        100,00% 
       18 CESA                CRUZ ALTA    RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0050    28.383,0 
                                                                                                 28.383,0     28.524,92BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 28.383,0     28.524,92        100,00% 
       19 CESA                CRUZ ALTA    RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2000    15.526,0 
                                                                                                 15.526,0     18.631,20BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 15.526,0     18.631,20        100,00% 
       20 COTRIFRED 01        FREDERICO    RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   526.244,0 
                                                                                                240.000,0    216.000,00BBM_RS   45,61% 
                                                                                                120.000,0    108.000,00BBM_PR   22,80% 
                                                                                                 60.000,0     54.000,00BBSB     11,40% 
                                                                                                420.000,0    378.000,00         79,81% 
      Quantidade Ofertada RS  .:725.735,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,900 
      Quantidade Negociada ....:619.491,0                                 588.672,80                          P.M.P.F. ..:      0,950 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       21 COOPERATIVA A1-     CAIBI        SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   466.977,0 
                                                                                                120.000,0    108.000,00BBSB     25,70% 
                                                                                                280.000,0    252.000,00BBM_PR   59,96% 
                                                                                                400.000,0    360.000,00         85,66% 
       22 COOPERATIVA REGIONALCANOINHAS    SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       23 COPERDI-COOP PROD   ITA          SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9999   176.160,0 
                                                                                                 58.000,0     57.994,20BBM_MG   32,92% 
                                                                                                 88.160,0     88.151,18BBM_PR   50,05% 
                                                                                                 30.000,0     29.997,00BBSB     17,03% 
                                                                                                176.160,0    176.142,38        100,00% 
       24 COPERDI-COOP PROD   ITA          SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0100   180.000,0 
                                                                                                120.000,0    121.200,00BBM_PR   66,67% 
                                                                                                 30.000,0     30.300,00BBM_MG   16,67% 
                                                                                                 30.000,0     30.300,00BBSB     16,67% 
                                                                                                180.000,0    181.800,00        100,00% 
       25 COOPERAGUAS - COOP. NOVA ERECHIM SC FEIJAO ANAO CORES    0,7972  1,0100   288.480,0 
                                                                                                208.480,0    210.564,80BBM_PR   72,27% 
                                                                                                 80.000,0     80.800,00BBSB     27,73% 
                                                                                                288.480,0    291.364,80        100,00% 
       26 COOPERAGUAS - COOP. NOVA ERECHIM SC FEIJAO ANAO CORES    0,8391  1,0222   636.174,0 
                                                                                                120.000,0    122.664,00BBM_UB   18,86% 
                                                                                                 40.000,0     40.888,00BBM_GO    6,29% 
                                                                                                 60.000,0     61.332,00BBM_MG    9,43% 
                                                                                                256.174,0    261.861,06BBM_PR   40,27% 
                                                                                                160.000,0    163.552,00BBSB     25,15% 
                                                                                                636.174,0    650.297,06        100,00% 
       27 SEMENTES PREZZOTTO  XANXERE      SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0724   105.875,0 
                                                                                                 25.000,0     26.810,00BBM_RS   23,61% 
                                                                                                 80.875,0     86.730,35BBM_PR   76,39% 
                                                                                                105.875,0    113.540,35        100,00% 
       28 SEMENTES PREZZOTTO  XANXERE      SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1666    78.130,0 
                                                                                                 78.130,0     91.146,46BBM_PR  100,00% 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                 78.130,0     91.146,46        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  1.931.796,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,863 
      Quantidade Negociada ...1.864.819,0                                 1.864.291,05                        P.M.P.F. ..:      1,000 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010577      16/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         100.000,0         98.887,00     0,8756      0,9889  BBM_GO 
      1E 
      1E                 148.000,0        149.626,20     0,8753      1,0110  BBM_MG 
      1E               2.960.004,0      2.971.061,50     0,8850      1,0037  BBM_PR 
      1E                 265.000,0        242.810,00     0,9000      0,9163  BBM_RS 
      1E                 120.000,0        122.664,00     0,8391      1,0222  BBM_UB 
      1E                 678.694,0        661.510,60     0,8643      0,9747  BBSB 
      1E                  40.000,0         39.600,00     0,8391      0,9900  BCMM 
        4.673.562,0    4.311.698,0      4.286.159,29     0,8804      0,9941 


